
МКУ “ Татарстан 
Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 
Башкарма комитетының 

мәгариф бүлеге”  

       МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета   

 Дрожжановского 
муниципального района  
Республики Татарстан” 

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.  
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74 

e-mail: drojjanoe_roo@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ 

  «1»   апреля__2021   года                                                                           №  135                                         
 

 

Об итогах  проведения муниципального тура ХХ Республиканской научно-практической 

конференции школьников имени Л.Н.Толстого 

 

     В целях реализации мероприятия 3.9.12 «Содействие проведению научно-практических 

конференций и чтений школьников по русскому языку и литературе» государственной 

программы «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики 

Татарстан и других языков в Республике Татарстан   на 2014-2022 годы», утверждѐнной 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25 октября 2013 года 

№794 «Об утверждении государственной программы «Сохранение, изучение и развитие 

государственных языков в  Республике Татарстан на 2014 – 2022 годы», согласно плану 

работы методического объединения учителей русского языка и литературы на 2021-2022 

учебный год 31 марта 2022 года на базе МБОУ «Стародрожжановская средняя 

общеобразовательная школа №1» проведен муниципальный тур   ХХ Республиканской 

научно-практической конференции  школьников имени Л.Н.Толстого.  

    На конференцию было предоставлено 27 исследовательских и творческих работ по  

литературе. 

    На муниципальной конференции присутствовали 27  обучающегося и 23 учителя 

русского языка и литературы района. Учащиеся выступали в 2 секциях. 

    На основании материалов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги  муниципального тура XX Республиканской научно-практической 

конференции  школьников имени Л.Н.Толстого. 

2. Признать  победителями, вручить дипломы победителей муниципального тура  XX 

Республиканской научно-практической конференции школьников имени 

Л.Н.Толстого следующим учащимся: 

- Абязова Айгуль Айвазовна, ученица 11 класса «Стародрожжановская сош №1»  (учитель 

Миннебаева Г.Н.)  
-   Калимуллина Талия Талгатовна, ученица 11 класса МБОУ «Старошаймурзинская сош» 

(учитель Ханбикова Л.К.)  

-  Измагилова Эльвина Риантовна, ученица 11 класса МБОУ «Старокакерлинская сош» 

(учитель Иматдинова Г.М.)  

-  Сурская Жанна Сергеевна, ученица 10 класса МБОУ «Матакская сош» (учитель 

Старшова Н.В.). 

 - Мадюков Родион Павлович, ученик 11 класса МБОУ «Чувашско-Дрожжановская сош» 

(учитель Иванова Т.Д.) 

-  Храмова Мария Алексеевна, ученица 9 класса МБОУ «Большеаксинская сош» (учитель 

Сюртмина Н.В.).  



2. Отправить работы победителей конференции для участия на XX 

Республиканской научно-практической конференции школьников имени 

Л.Н.Толстого работы победителей конференции. 

3. Настоящий приказ довести до сведения педагогических коллективов 

общеобразовательных учреждений района. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


